REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku™, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

PERIODIK / VIETOR

E zyrtarit ¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, bashkéshortit/es dhe t&
femijéve madhore, né& bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,
daté 11.05.2006.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
Emri Atésia Mbiemri
SALI RAM BERISHA
Funksioni
KRYEMINISTER
Institucioni dhe adresa
KESHILLI I MINISTRAVE
Data e emérimit né : Data e dorézimit té
funksionin qé kryen ' deklaratés
5 SHTATOR 2005 ; L 25 MARS 2009

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time, té bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Nénshkrimi

Jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté. 7 % W / K/(/L/\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
,(SPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

- Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresér ku ndodhen,
momentin e Kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, cmimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
€ zotéroni 1€ cdo lloj pasurie, t€ paluajtshme dhe té luajtshme, likuiditete, t¢ regjistruar ose jo né regjistrat
publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pjesa
Nr, Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %
Llogari ne emer te Liri Berisha,- +20215 leke
llogari ne emer te Sali Berishes -18 USD
Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha_(ish
Llogari ne emer te Sali Berisha, llogarie -1e Banken | + 0.96 Leke
Llogari ne emer te Liri Berisha, per efek te derdhjes se pensionit, +304461 Jeke
[
|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& / 4%
plotésoni n& fotokopje t& tij. (&,Z( ﬂw nz SW C 44
/”+F

T¢é plotésohet nga zyriari Periodik/Vietor" 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
4 SPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tit PASURIVE

NDRYSHIMET
_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes s€ veprimit, vlerén pé leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, cmimin e blerjes, n€ mungesé t€ dokumenteve vierén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
g¢ zotéroni t€ cdo lloj pasurie, t€ paluajtshme dhe t€ luajtshme, likuiditete, t€ regjistruar ose jo né regjistrat
publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Pjesa
Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %

Llogari ne emer te Liri Berisha, ne_ -300 leke

Llogari ne emer te Lirt Berish&_ + 136 leke

Llogari ne emer te Sali Berisha, _ +13546 Leke

Llogari ne emer te Sali e Liri Berishe_ -889 Euro

| |
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni t& QE v / |
plotésoni né fotokopje t& tij. o % i / / e 7253

Té plotésohet nga zyrtari “Periodik/Vietor” 4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
2 [NSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

' Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja  Shuma e té ardhurave té

~ né borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té pérfituara, né leké apo né
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. valuté, nga deklarimi i
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga kn  méparshém deri mé 31 dhjetor
jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, té vitit te deklarimit
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e (me shifra dhe me fjalé).
{ angazhimit.
Te ardhura nga paga dhe shperblime ne Kryeministri (Sali Berisha) 2.200.486 leke

(dymilione e dyqindmije e
katerqind e tetedhjete e gjashte

leke)

Te ardhura nga pensioni, Liri Berisha 2773.420
(dyqindeshtatedhjeteetremije e
katergindenjezet) Leke

Dieta per udhetimet jashte vendit si Kryeminister 3.040 (tremijeedyzet) Euro

Dieta per udhetimet jashte vendit si Kryeminister 1.600 (njemijeegjashtegind) USD

Emyri, Mblemrl, Nénshkrimi

A frovibw (
et fite il

Nése ky format &shté 1 pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje t& tij.

Té plotésohet nga zyriari “Periodik/Vietor” 9
y4 £a Z] ;



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PEKTORATI ILARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

[ DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Ve Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqgyrohen né fleten nr.6, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjend ja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit deklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri
dhe t€ mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e deri né 31 dhjetor té vitit né 31 dhjetor t€ vitit ¢
kontratés dhe interesin-bazé, té deklarimit deklarimit
Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjalé) (me shifra dhe me fjalé)
interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. Principal+interes
| |
|
|
:
]
|
|
1
{ |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Lod el ) 7eu S
Al

___—C__’d‘

Té plotésohet nga zyrtari “Periodik/Vietor” 6




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE Nr. Indeksi
E INTERESAVE PRIVATE né ILDKP

E pjesétaréve té familjes g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné vecmas nga cdo anétar I familjes.

Shtetasi/sja Shkelzen Sali Berisha , bashkéshort/e []
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit Po

e subjektit Sali Rame Berisha, Kryeminister
Emér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé¢ ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

dokument jané (& vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé < Ty &-V Ry .
gé nuk éshié e vérteté M : Ujﬂ \”ny_}C{A Sk X

Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri ve¢mas

“Periodik/Vietor” |



p REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORAT! I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

—

| DEKLARIMI T INTERESAVE PRIVATE
| PASURITE E PALUAJTSHME
j PASURITE E LUAJTSHME

e Né deklarimin pér heré (¢ parg, t€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite (t& pasgyruara né gérma “a, b,
c, ¢, d” neni 4 1 ligjit nr.0049, daté 10.4.2003), burimet ¢ origjinés s€ tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, t€
ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga personi 1 lidhur me zyrtarin, si dhe interesat
pasurore g€ personi 1 lidhur ka né bashkZpronési me bashkéshortin/en dhe fémijét e tij madhorg.

e Né¢ deklarimin periodik/victor, si dhe né pérfundim t&é kérkesés s€ ligjt si person i lidhur, t€ deklarohen

vetém ndryshlmet (shtcw dhe pakesnng

Llogarllrtfje.dh_m B 461783 Leke |

Llogari rrjedhese privaic Bank 280,412 Euro

11.767 Leke

Llogari rrjedhese nc lele B3anka

Llogari rrjedhc&,c si person n fizik Bank _ 28,187 Euro

Llogari rrjedbese privatc i;aﬁﬁ- - 11,360 SEK

Kontrate per bwlré}jc‘h_ & :1‘j_c automjeﬂ lip Audi Allroad te

perdorur, prodhimi i vitit 2007 per vleften e 18 mije | 18 000 Euro

eurove. Pagesa sipas kontrates duhet ¢ kete perfunduar

brenda k(}mkut te vitit 201 O

Nése ky format éshté 1 pamjaftucshém, vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje (& tij.

“Me kérkese” 3




INSPEKTORAT!

REPUBLIKA E SHQIPERISE
I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE

ANGAZIIIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

tjetér e kryer brenda ose
méparshém t€ interesave 1t

~ Pérshkruani hollésisht ¢do 1!

~ ardhura. Emértimin ¢ institu uomi organi:

: '.”_SIguruar @ ardhumt dd; esa

~_veprimtarisé s¢ organizatés.
- | Te ardhura neto nga &

paluajtshme

Nése ky format &sht€ i§ pamjaiiucs

Ltiviteti privat ne fushen e pasurive te

ti) private.

i angazhimi dhe v epnmtar;e qé ka sjellé t&
alés apo akuvnetm, ku jané
publik, stdtum, objektl i
yrén e angazhimit,

. nr.i lwllsts
;(S!(Z-mln n( L

‘ :Shuma e té al dhurave té

e T¢ ardhurat e krijuara nga paga, nga pjesémarrja né késhilla drejtues, komisione ose nga ¢do veprimtari
Jashté vendit; pér deri né periudhén kur zyrtari i idhur ka kryer deklarimin e

e te | 200.000 Euro B
796,713 Leke

o T
el "

h&m, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té ti].

“Me kirkesé” 4




S INSPEKTORATI I LARTE I DE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETY
PERSOI

[ NDAJ

RIMET FINANCIARE )
{AVE JURIDIKE DHE FIZIKE

]
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, &
lidhur ka kryer deklarimin ¢ méparshém
e Té dhénat pér emra personash ndaj te ¢

te ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

~ Pérshkruani hollesisht qéllimin e detyrimit f
- né leké apo né valuté, datén ¢ (illi

_ (muajifviti), nr. e kontratés dhe i
~ shumen totale (krvesm + in
~ késtin mujor,

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) g&

mbetura ende pa u shlyer pér deri né€ periudhén, g€ zyrtari i
i€ interesave té tij private.
iileve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fleten nr.6 per

;ndnm‘il‘, shumen totale
ubm um( @© dctyx imit

Shuma e detyrimit finaneiar qé ka
mbemr_e.pashiyer, den né periudhe
qé zyrta ' :
dekianm
(me shifia dhe me shknm)

Lmrl, N N R
( Shkelzen Berisha

‘Me kérkesé” S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

—

7N )
ILDKP DEKLARATE N Indeksi
¥ INTERESAVE PRIVATE melEDer

Il pjesétaréve té familjes qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 & Ligjit
n1.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité gé

disponojné vegmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja Argita Sali Malltezi , bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemér fémijé madhor€ s¢ bashku me prindérit [
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit  Po

e subjektit Sali Rame Berisha, Kryeminister
Emér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, q€ té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Deklaroj se ¢ dliénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
q& nuk Eshié e vérteré

Prgo pleséiari §famiffes se pasuri vegmuas




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI L INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ne
momentin ¢ kryer;es L

dispononi, né mungesé &
¢do Hoj pasurie, t& pa :
periudhén nga deklarim r_;m‘ii.- e

jin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen,

me shifra dhe me fjalé

l!og rrjedhese +41 USD.

1 +10 849 Euro
| _1100 rrjedhese, +4400USD B
.
l -mu1811n1 dhe Llog rrjedhese Nuk ka n&f‘};éﬂiﬁrﬁi-' T 50%
| Lo — e e
w Bank 4120 Euro | 100%
; 1708602 Leke |
| Banka +4599 uro | 100%
) 16683 Euro 1 100%

.

1 34 USD

4 ‘ [
' | E
. R | o . i
y s L

15045 Leke 100%

Tshim siperfage apt, [ M 6512 sip [70000Fuwo 1 50%

brendshme, 59m2 verande. Pagesa do te kryhet brenda

muajit prill 2010

e R,

ecelular

5 . N . - . . R 2 B 5;,,/,.,‘
PO ploldsaiiel npa Jiesclard f/cmu[;c‘,f FRC PIGSUEL YOSHIS Feriodin | jel

pasqyrohet né dokumentacionin gé
'esuar, p}esen takucsc qe mtumn t(,




Nése ky format éshté 1 pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje (€ ti).

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Wigaszhime né veprimtari private dhe/ose publike me gglim fitimi ose ¢do Hoj veprimtaric e krver brenda ose jashie vendit & ki krijuar t&
ardhura, st dhe angashime nd organizats Ntimprurése dhe jo Ntmprarése, ligensa dhe patenia g€ sjclim {itim, sindikata ose organizata
profesionale. politike. shictérore dhe pjesémarrie né ¢do organizalé tietdr, pér periudhén nga data ¢ delarimit 1& miparshém deri né 31
dhjetor 18 vitit té deldarimii,

NE rastel o zotérimit pasiv (& aksioneve dhe/ose & pjeséve né kapital, dubhet 1€ deNlarohen W@ drejiat ¢ perfithmit & frvieve civile &
prondsisé, & cilat jand realizuar nga data e deklarimit (& méparshém deri né 31 dhjetor (€ vitit (& deklanmit,

Pérshkruani boliemsht tdo lloj angazhimi dhe veprtmtar
emértimi i institucionit, i rgamzates apo i aktivitetit nea
adresa , nr. i vegjistrit publik, statusi, objekti i veprimtar
dhe/ose natyra e .angdzi it nga deklarimi i méparshém de
_deklarimit S .

a etie t¢ ardhura,
iouraar té ardhurat, L :
izates, funksioni Shuma ¢ t& ardhurave 8 krijuara, né lekg
dhjefor t& vitit t¢  apo neé valuté
- ' (me shifra dhe me fjalé).

| |
giiziogd_gn? o vietore ne Fakultetin e Drejtesise dhe shperblime | 993800Leke |

-1 ?\ud Aktivitet] Mati%e deri ne daten e mbylljes 419543 54Leke 1
' g 4 dhenia me qcrd nje apartamenti, godina LT)?)O Euro/ﬁm;m)‘;ét-é’ x 12 mx—;i ' }
\‘ 1 dhenia me qera e nje aparlamentT - Mﬂémt{lrgﬂ”{[m—] neto x 12 muaj
{ Noa mesimdhenia ne Fakultete private B 5550 euro x 3 mua_i* T o :
| 5 z-
1

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

s BDetvrimel financiare nda) personave juridihg dhe (iziké (kredi. huamartje. detyrim pér studime el).) g€ chzistapn® brenda dhe fashid
vendit. 1@ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi i meparshdm deri ng 31 dhjetor (€ vitit (& deklarimit. sf dhe detyvrimet ¢ Tindura
vitit te deklartmit..

e I¢ dhénat pér enra personash ndaj té ciléve keni detyvrime financiare 18 pasgyrohen né fleten ar 120 pér (€ rumjtur Konlidencialiictin

fyre -

Gma e shiyer nga deklarimi i Gjendja e detyrimit te mbetur

arshem deri né 31 dhjetor  pa shiyer deri

8 vitit té deklarimit - - né 31 dhjetor € vitit t¢

| dhe me fjale) deklarimit

. (nie shifra dhe me fjalé)
Principal+interes

‘detyrimit financiar, shumén
e fillimit dhe t& mbarimit
ratés dhe interesin-bazé.
principal + interes).

Pérshkruani hollésisht géllimi
tatale né leké apo nd valuge, daté
detyrimit (muajifviti), nr. e ke
Pér kredité bankare shumén t

o
Farcsolet wa pfesClarl § famifies me paswri vegiaas 1le






